[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 22 декабря  2017 года                                                                 № 277
О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.11.2016 № 190 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 24.11.2017 № 270)
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.11.2016 № 190 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 24.11.2017 № 270):
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 547 016,7 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 850 110,3 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме -303 093,6 тыс. руб.
1.2. В статье 5:

1.2.1. В пункте 4 цифры «113 690,5» заменить цифрами «119 751,2»;

1.2.2. В пункте 15 цифры «88 976,1» заменить цифрами «93 820,7»;

1.3. В статье 6:

1.3.1. В пункте 2 цифры «6 244,0» заменить цифрами «5 694,1»;

1.3.2. В пункте 3 цифры «7 617,7» заменить цифрами «7 641,9»;
1.3.3. В пункте 4 цифры «236 081,9» заменить цифрами «235 693,0»;

1.3.4. В пункте 5 цифры «82 896,1» заменить цифрами «81 031,1»;

1.4. В статье 7:

1.4.1. В пункте 2 цифры «6 804,7» заменить цифрами «23 804,7»;

1.4.2. В пункте 3 цифры «58 602,3» заменить цифрами «63 154,1»;
1.4.3. В пункте 6 цифры «6 688,2» заменить цифрами «7 688,2»;
1.4.4. В пункте 8 цифры «76 515,0» заменить цифрами «76 565,0»;

1.4.5. В пункте 9 цифры «681,4» заменить цифрами «0,0»;

1.4.6. В пункте 13 цифры «7 012,0» заменить цифрами «6 216,7»;

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 17 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 19 «Перечень учреждений, участников бюджетного процесса Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 26 «Прогнозируемый объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Гатчинского муниципального района на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 37 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 41 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в 2017 году» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 43 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения Гатчинского муниципального района по организации работы по разработке проектной и рабочей документации зданий музыкальной школы в 2017 году» изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 50 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на выполнение комплекса работ по внесению границ населенных пунктов поселений Гатчинского муниципального района в единый государственный реестр недвижимости» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте  Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                       А.И.Ильин
PAGE
2